2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 августа 2021 года  №  540
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ    «О внесении изменений в федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации МО Мгинское городское поселение от 17.10.2016 № 613 (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.21 дополнить абзацем следующего содержания:
«5) муниципальная услуга предоставляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов - на основании предоставленных заявителем документов.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бубнова В.И.

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава администрации                                                                      Е.С. Яковлев
Разослано: дело-2, Бубнов В.И., Кировская городская прокуратура